
   

    

Zápis z akce CSV 

Setkání partnerů CSV 
v rámci Mezinárodních folklorních dožínek 

v Šumperku dne 16.8.2012 

ZAMĚŘENÍ: Propagace CSV zemědělské i nezemědělské 
veřejnosti, setkání partnerů CSV v rámci 
Mezinárodních folklorních dožínek 
v Šumperku  

KONÁNÍ: Sady 1. Máje - park „U Sovy‘‘ 
poté raut pro partnery CSV v Rytířském 
sále Vlastivědného muzea, Hlavní třída 22, 
Šumperk 

 

AGENDA JEDNÁNÍ: 

 

K dlouholeté tradici Mezinárodního folklorního festivalu v Šumperku patří pořádání „Oblastních 
dožínek“, které jsou započaty dožínkovým průvodem na pěší zóně a končí v parku „U Sovy“. 
I v letošním roce byla hojná účast široké veřejnosti na těchto dožínkách, jehož podstatou je 
propojení folkloru a zemědělství. 

Po ukončení průvodu následovalo předávání dožínkových věnců zástupcům zemědělských 
podniků a družstev, kteří se také nedílnou měrou podíleli na realizaci festivalu. Pro návštěvníky 
bylo dále připraveno bohaté občerstvení, přehlídka dechových hudeb, vystoupení lidových 
tanečních souborů a jiné. 

Po tomto úvodním bloku, který se konal v parku, bylo pro partnery Celostátní sítě pro venkov, 
MAS a zástupce folklorních souborů, připraveno občerstvení formou rautu v Rytířském sále 
Vlastivědného muzea. Zde současně probíhala diskuse na téma úspěšně realizovaných projektů 
Programu rozvoje venkova, nebo jaký je odraz regionální politiky v zemědělství. Při tomto 
neformálním setkání došlo také k výměně zkušeností zástupců obcí a Místních akčních skupin, 
na téma hledání identity a udržitelnosti venkova. Venkovské regiony prostřednictvím MAS 
prokázaly při implementaci Programu rozvoje venkova, že jsou schopné spolupracovat, nacházet 
inovativní a originální řešení problémů na místní úrovni a být důvěryhodným a spolehlivým 
partnerem. 

 

K navození příjemné atmosféry hrála v Rytířském sále hudební skupina RABUSSA Přerov. 
Celkově byla akce hodnocena velmi kladně. 

 

 

ZAPSALA: Bc. Věra Skopalová 

PŘÍLOHY: Fotodokumentace z akce, prezenční listina. 


